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Reseberättelse – Utbyte till Montréal 

Innan avresa 
När jag kollade på vart jag ville åka på utbyte så tänkte jag inte så mycket på vilken skola jag ville till, 
utan istället prioriterade jag till vilket land och stad jag ville åka. Då dök Kanada upp vilket var väldigt 
lockande. Och när jag såg att Montreal var en chans så kände jag direkt att det kunde vara en rolig stad 
att åka till. Det är Kanadas studentstad med flera stycken olika universitet och cirka 200 000 
studenter, vilket ökar chansen att träffa nya kompisar.  

När det kommer till förberedelser för att komma in i landet var det väldigt smidigt, det enda som 
behövs är eTA, som inte kostar mycket. Och att passet ska vara giltigt under hela vistelsen. 

Ankomst 
Jag befann mig i Montréal cirka en vecka innan studierna började. Det var väldigt skönt, så att 
man kunde få sig en känsla över staden och upptäcka lite innan skolan började.  
Polytechnique har däremot knappt någon ”Introvecka” eller mottagning som vi har på KTH. 
Man får istället joina ettorna på skolan. Det är bara att fråga någon av dem, alla var 
jättetrevliga så var inte alls svårt att få möjligheten att köpa biljetter till något event. 2 event 
tycker jag är värda att gå på; Rallye des Bars och MASKI, dessa hålls av Poly-Party och 
resten av nollningen hålls av PINEP, sök på dessa på facebook eller instagram så får ni all 
info. De va även ett mingel för utbytesstudenter vilket typ va enda gången man träffade andra 
utbytesstudenter från Polytechnique, rekommenderar att gå på den. 
 

Om man vill gå på en riktig introvecka för endast utbytesstudenter kan man köpa biljetter till 
evenemang på HEC. Där kan vem som helst köpa biljetter och det är bättre uppstyrt och det finns fler 
evenemang än vad vi hade på Polytechnique.  

Ekonomi  
Gällande ekonomin så fick jag endast resebidrag från KTH. Det finns säkert stipendium att få, men jag 
var tyvärr inte så bra på att hitta det. Istället jobbade jag deltid på distans för ett företag i Sverige. Så 
då jobbade jag cirka 25%-50% under utbytet vilket gjorde att jag fick in lite extra pengar vilket 
verkligen var skönt.  

I Montreal skulle jag säga att allting är ungefär samma pris som i Stockholm. Boende likaså, beroende 
vart man lyckas hitta. Något jag blev förvånad av är att det är ”regel” att minst dricksa 15%-18% vilket 
gjorde att det blev lite dyrare om man åt mat på restaurang eller när man drack öl.  

Något som jag missade som blev en tråkig utgift var försäktingen som är väldigt struligt. Försäkringen 
vi får av KTH godkänns nämligen inte av skolan, utan man måste ha en försäkring i Montreal och 
Quebec som kallas för RAMQ. Den är gratis för svenskar, men tar lång tid att fixa. Så se till att fixa det 
direkt när du anlänt i Montreal. Deadlinen att lämna in den till skolan är ganska tight, men så länge du 
sökt det i tid så kan du lämna in den efter deadline och då kan du slippa betala. Annars är det en 
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kostnad på 350 kanadensiska dollar. Det var inte jättekul att betala det med vetskapen att det hade 
kunnat vara gratis… 

Boende 
Gällande boende så var jag ganska sent ute. Jag kollade runt mycket hos olika ”student-boenden”, men 
allting jag hittade var alldeles för dyrt. Detta var nog på grund av att jag var så sent ute. Istället blev det 
till slut AirBnb. Jag bodde nära ”Parc La Fontain” i ett populärt område som heter ”Le Plateau Mont 
Royal”. Rekommenderar verkligen Le Plateau, här bodde många andra svenskar också och det fanns 
väldigt många trevliga mikrobryggerier och andra roliga barer. Men hade gärna bott närmare 
tunnelbanan. Detta kostade mig cirka 9 500kr/månad, vilket inte var det billigaste jämfört med mina 
andra kompisar från Sverige som bodde i Montreal, men det var inte det dyraste heller. Så det är ett 
enkelt alternativ.  

Annars är det inte jättelätt att hitta bra och billiga boenden, så börja med det i god tid. Det bästa är nog 
att kolla i facebook-grupper, där hittade några kompisar bra boenden till bra pris. Sen får man söka 
runt på google på exempelvis ”Montreal student housing” eller om man har kompisar man kan dela 
lägenhet med kan det vara ett bra alternativ och då kan man ju hyra en lägenhet.  

Vilket område ska man bo i då? En viktig sak är att man vill bo nära tunnelbanan, om du gör det så tar 
du dig lätt överallt. Området där det var mest liv och där det bodde flest studenter var helt klart Le-
Plateau Mont Royal. Det ligger ”i” downtown enligt lokalbefolkningen, men jag tycker att det ligger 
precis utanför ”downtown-downtown”. Här finns det många mysiga och trevliga områden med mycket 
parker och många roliga barer. Andra områden som det är bra att bo är i downtown, till exempel Ville-
Marie. 

Universitetet och studierna 
Universite de Montreal är uppdelat i tre delar; Universite de Montreal, Polytechnique de 
Montreal (där jag gick) och HEC (ekonomiskola). Polytechnique är ganska annorlunda 
jämfört med KTH och svårighetsgraden är ganska mycket lättare. I alla fall för de engelska 
kurserna, jag vet inte hur de franska är då jag inte läste något på franska. När jag säger att 
svårighetsgraden är enklare så menar jag hur enkelt det är att klara kursen och få godkänt. De 
flesta kurserna har många inlämningar under terminens gång och om man klarar dessa med 
bra betyg behöver man klara vädigt lite av sista tentan för att få godkänt.  
 
Skolan och studierna är indelade i två delar kan man säga; de franska ”riktiga” kurserna för 
studenter som studerar där på heltid och sen internationella cluster där internationella 
studenter läser på engelska.  
 
Schemat är väldigt avslappnande. Jag hade endast lektioner på måndag och onsdag, så man 
ahr mycket tid till att göra annat runt omkring studierna. Till exempel om man vill uppleva 
Montreal, eller resa runt i Kanada till Ottawa, Quebec City eller Mont-Tremblant. Dessa tre 
ställen rekommenderar jag starkt att åka till!  

Kurser 
Man väljer ett Thematic Cluster och i ett sådant Cluster finns det endast 5 kurser att välja på 
och en extra franskakurs. I början är dem väldigt hårda med att man endast får välja kurser 
inom ett och samma Cluster, men väl på plats går det att välja andra kurser från andra Cluster. 
Det kan man lätt ändra med deras ”utbytes-hjälp”.  
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Jag valde clustret Industrial Systems och valde kurserna Industry 4.0, Techno-
entrepreneurship, Analytics of Faults and Maintenance och Industrial Safety. Sedan valde jag 
kursen Sustainable Development for Engineers från ett anant Cluster när jag väl var på plats.  
  

Staden och landet 
Staden var helt otrolig! Perfekt balans mellan ”storstad” och ”mindre stad”. I Downtown har man den 
klassiska storstaden med skyskrapor och sen en kvart bort med tunnelbanan finns det trevliga parker 
och områdenen fulla med många trevliga barer och mikrobryggerier. Montreal är väldigt duktiga på öl 
vilket återspeglar sig i hur många mikrobryggerier och barer det finns, vilket var väldigt trevligt. Fanns 
även grymma restauranger. 

Fritid och sociala aktiviteter 
Jag kollade NHL några gånger då Montreal har sitt egna lag, Canadiens, med en arena mitt i 
downtown som är lätt att ta sig till med tunnelbana. Du kan få studentrabatt till utvalda matcher, så se 
till att köpa dem biljetterna om du vill kolla på hockey. Sen har även Montreal ett lag i CFL, Montreal 
Alouettes, som jag tittade på några gånger. Det finns även många tennisbanor runt om i Le Plateau där 
jag bodde, så det är kul att spela när det är lite varmare väder. 
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